
E
G

O
S

! P
D

F
 M

V
C

 C
on

te
nt

 A
pp

lic
at

io
n 

F
ra

m
ew

or
k 

v9
.2

51
2.

11
.1

. ©
20

25
 E

G
O

S
! T

he
 E

du
ca

tio
n 

C
om

pa
ny

, A
lle

 R
ec

ht
e 

vo
rb

eh
al

te
n.

 C
re

at
ed

 o
n 

14
.1

2.
20

25
 1

0:
53

:4
4.

 ID
82

71
. W

B
T

 R
ei

he
 P

ra
xi

sw
is

se
n 

B
le

nd
ed

 L
ea

rn
in

g

>> WBT Reihe Praxiswissen
Blended Learning

5 eigenständige WBTs zum Themenfeld Blended Learning bieten punktgenaues und zielgerichtetes 
Lernen.

Ihr Nutzen

Erarbeiten der Methoden und Kompetenzen für Trainerinnen und 
Trainer in Blended-Learning-Prozessen.

Voraussetzungen

keine

Hinweise

DE/EN 
Der Preis versteht sich für eine/n BenutzerIn zum sofortigen Lernen. 
Gerne bieten wir Pauschallizenzen für Unternehmen (gehostet oder als 
SCORM Paketen für Ihr LMS) an.
Version: 

Preis pro Teilnehmer

EUR 175,- exklusive der gesetzlichen MwSt.

Seminardauer

3 Stunde(n)/Hour(s)

Seminarinhalte

*Begriffslandkarte e-Begriffe 
 
*Chancen und Herausforderungen digitaler Lernszenarien 
 
*E-Tools zur Kooperation & Kollaboration 
 
*Rolle & Aufgaben des Lernbegleiters 
 
*Blended-Learning-Konzeption 
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